第 1号様式（第 5条関係）

年  月  日

 目黒区長 宛て

    住 所

申請者 氏 名

（法人の場合は名称及び代表者の氏名）

電 話

止水板設置工事助成金交付申請書

 目黒区止水板設置工事助成要綱第５条に基づく助成金の交付について、関係書類を添えて下記

のとおり申請します。

工事場所 目黒区       丁目    番    号

申請区分 個 人 ・ 法 人

申請者の区分 所 有 者 ・ 使 用 者

止水板の構造

形状・寸法

止水板設置

工事費

￥

（消費税等含む）

建物所有者

住所・氏名

土地所有者

住所・氏名

工事予定時期

関係書類

□ 工事見積書 □ 設計図(構造図、配置平面図等） □ 案内図

□ 住民票の写し（個人） □ 法人の登記事項証明書（法人）

□ 建物の登記事項証明書 □ 土地の登記事項証明書 □ 公図

□ 住民税（個人） ・ 法人税（法人） 納税証明書

□ 同意書（区様式）

□ 賃貸借契約書 □ 議事録・管理規約（マンション等）

参考様式（第５条関係）

（止水板設置助成）

同 意 書

                    年  月  日

目 黒 区 長 宛て

所 有 者

住 所

氏 名

（自署）

（法人の場合は名称及び代表者の氏名）

電 話

私は、私の所有する下記建物・土地の止水板設置等工事を、

（止水板設置工事助成の申請者）

が行うことに同意します。

記

建物・土地の所在地

東京都目黒区     丁目    番    号

以  上

※ 登記において共有者がいる場合、建物・土地を賃借している場合に提出してください。

※ 共有者、所有者が複数いる場合には全員の同意書が必要です。

※ 記入する全ての箇所を、所有する同意者が自署してください。

第２号様式（第６条関係）

年  月  日

          様

目黒区長

止水板設置工事助成金交付決定通知書

    年  月  日付けで申請のあった、目黒区止水板設置工事助成要綱に基づく

助成金について、下記のとおり交付することを決定しましたので通知します。

記

交付決定番号    年  月  日付け    第   号

交付対象者

氏名

住所

工事場所

交付決定額

以 上

第３号様式（第 7条関係）

年  月  日

 目黒区長 宛て

    住 所

申請者 氏 名

                  （法人の場合は名称及び代表者の氏名）

電 話

止水板設置工事助成金交付変更申請書

    年 月 日付け   第   号により止水板設置工事助成金交付決定を受けた工事に

変更が生じたため、目黒区止水板設置工事助成要綱第７条に基づき、関係書類を添えて下記のとお

り申請します。

工事場所 目黒区       丁目    番    号

変更理由

及び概要

当初申請

工事費

変更申請

工事費

関係書類

□ 工事(変更)見積書

□ 設計図(構造図、配置平面図等）※必要に応じて

□ その他（                  ）

第４号様式（第８条関係）

年  月  日

          様

目黒区長

止水板設置工事助成金交付変更決定通知書

    年  月  日付けで変更申請のあった、目黒区止水板設置工事助成要綱に基

づく助成金について、下記のとおり交付することを決定（変更）しましたので通知しま

す。

記

交付決定番号

（変更）
   年  月  日付け    第   号

交付対象者

氏名

住所

工事場所

交付決定額

（変更）

以 上

第５号様式（第９条関係）

年  月  日

 目黒区長 宛て

    住 所

申請者 氏 名

（法人の場合は名称及び代表者の氏名）

電 話

工事完了届

 止水板設置等工事が完了したので、目黒区止水板設置工事助成要綱第９条に基づき、関係書類を

添えて下記のとおり届けます。

交付決定番号   年  月  日付け    第    号

工事場所 目黒区     丁目   番   号

止水板設置

工事費

￥

（消費税等含む）

工事期間

着 工

   年   月   日

完 了

年   月   日

止水板の構造

形状・寸法

書類

□ 工事写真

□ 領収書の写し

□ その他（                  ）

第６号様式（第 10条関係）

年  月  日

 目黒区長 宛て

    住 所

申請者 氏 名

（法人の場合は名称及び代表者の氏名）

電 話

請求書

 目黒区止水板設置工事助成要綱第 10条に基づき、助成金を下記のとおり請求します。

 請求金額は下記口座に振り込んでください。なお、振込手続き終了の通知は不要です。

交付決定番号    年  月  日付け   第   号

請求額

 百 十 万 千 百 十 一

※ 金額は、アラビア数字を使用し、訂正は認められません。

※ 金額の頭に\記号を付けてください。

振込先

金  融

機  関

銀    行

 支店
信用金庫

信用組合

預 金 種 目 を ○ で 囲 む 口

座

番

号

普通 当座 貯蓄

その他

（   ）

（フリガナ）

口座名義

注）消せるボールペンは使用できません。

注）申請者名と同一の口座名義のものに限ります。

口座名義が異なる場合は別途委任状が必要になります。

注）法人の場合には、役職名・個人名は不要です。法人以外の場合は、個人名まで含めて名義

全部を正確にご記入ください。

第７号様式（第 11条関係）

第    号

年  月  日

          様

目黒区長

止水板設置工事助成金交付決定取消通知書

  年  月  日付け    第    号で交付した目黒区止水板設置工

事助成金については、下記の通り取消しすることに決定しましたので通知します。

記

理由

取消しの範囲

返還する金額

返還期日   年  月  日まで

備考

様式

年   月   日

目黒区長 宛て

 住 所

申請者 氏 名

（法人の場合は名称及び代表者の氏名）

電 話

目黒区止水板設置工事助成要綱に基づく助成金の交付申請

に係る消費税及び地方消費税の仕入税額控除確認書

□（１）下記の事由により、消費税法の規定による仕入れに係る消費税額の控除を行いませんの

で、消費税額及び地方消費税額を含めて補助金の交付を申請します。

□（ⅰ）消費税法における納税義務者ではありません。

□（ⅱ）消費税の免税事業者であり、かつ、課税事業者を選択していません。

□（ⅲ）簡易課税事業者です。

□（ⅳ）（ⅰ）から（ⅲ）に該当しないが、補助対象経費に係る消費税額及び地方消費税額

については、控除対象仕入税額に含めません。

□（２）消費税等仕入控除税額が未確定のため消費税額を含んで申請しますが、消費税等仕入控

除税額が確定次第、消費税及び地方消費税の額の確定に伴う報告書（第８号様式）を提

出し、消費税等仕入控除税額に相当する額を返還します。

□（３）消費税等仕入控除税額に相当する額を減額して補助金の交付を申請します。

（該当する項目の□欄にレ点チェックをお願いします。）

以   上